
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 43 - data 30 ottobre 2020 

 

IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: affidamento triennale manutenzione degli impianti elettrici e di rete (CIG 

Z761BB8F75). Proroga tecnica 

VISTO il contratto di appalto tra l’Ente e la S.B.M. di Matteini Stefano & C S.N.C. in scadenza 

in data 31/10/2020, per effetto della proroga disposta con determinazione n. 25 del 17 luglio 

2020; 

DATO ATTO che la stazione appaltante ha individuato il nuovo operatore economico e che ha 

assunto il provvedimento di aggiudicazione con determinazione n. 40 del 26 ottobre 2020; 

DATO ATTO che la stazione appaltante ha avviato i controlli di legge nei confronti 

dell’impresa aggiudicataria; 

CONSIDERATO che l’esito dei controlli di legge non è ancora pervenuto da parte degli enti 

competenti; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene opportuno assicurare la continuità del 

servizio, dal momento che l’insorgenza di eventuali disservizi agli impianti elettrici e di rete 

ostacolerebbe il normale svolgimento delle attività all’interno dell’Ente; 

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio determinerebbe, quindi, una situazione 

contraria all’interesse pubblico e che, pertanto, appare necessario garantire la continuità 

dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo di due mesi e, quindi, fino al 31 

dicembre 2020 ovvero fino al minor tempo necessario alla stipula del contratto con il nuovo 

operatore economico; 

di stabilire che la proroga avverrà alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere, 

senza eccezione alcuna, fatte salve le misure di sicurezza individuate dall’Ente necessarie 

per l’accesso alle proprie strutture; 

di trasmettere la presente determina all’Impresa tramite PEC chiedendo che venga restituita 

firmata digitalmente; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE 

______________________ 

 

 

L’IMPRESA 

______________________ 

 

                         IL DIRETTORE 

         Dott.ssa Alessandra ROSA 

 


